† Τὰ τῆς κοινωνίας παρ^o ἑνὶ τῶν κοινωνῶν ἔσαν καὶ ὁ εἰς ἀδίκως ὑπεστη^{t)} ζημίαν παρ^o τοῦ ἀρχοντος, προστιμηθεὶς νομίσματα δ. ἀπαιτεῖ ταῦτα παρ^o τοῦ ἔχοντος^{u)} τὰ χρήματα. ὑστερος δὲ μετὰ τὴν ὑπεξαίρεσιν τούτων ἔκαστος ἀναλόγως ἐνάγει αὐτῷ. [Sch. r. II. 37.]

Ἐσθ^{v)} ὅτε καὶ μενούσης τῆς κοινωνίας κινεῖται ἡ περὶ αὐτῆς ἀγωγή· ὡς ἐπὶ δημοσίων τελῶν, ὅτε διὰ

Cyrilli. Societas ad heredem non transmittitur, nec ad arrogatorem. Arrogatus autem socius permanet, sicuti et emancipatus. Publicatione omnium bonorum societas solvitur. Si discere velis, quomodo res se habeat in contractibus, quos ante arrogationem filius iniit, quaere lib. 46. tit. 2. cap. 2. them. 2. magis autem id, quod regulariter de his dicitur, actiones, quae naturalem dationem continent, minima capititis deminutione non perire.

21) ad arrogatorem] Ne invitus socius siam homini non omnino moribus meis convenienti. Arrogatus autem socius manet: nam est minima capititis diminutio.

22) arrogatus] Ubique enim didicisti, capititis diminutione minima societatem non solvi.

Si unius ex sociis universa bona publicentur, L. 65. §.12. D. XVII. 2.

Si^{z)} post distractam societatem aliiquid in rem L. 65. §.13. communem socius impenderit, pro socio actionem non D. eod. habet, sed actionem communis dividendo: nam et post distractam societatem divisio rerum superest.

23) si post^{y)}] Si post distractam societatem aliiquid in res communes impenderim, id actione pro socio petere non possum. Neque enim consulto quodammodo ex communiter gesto hoc accidit. Nihil enim tecum disserui. Habeo autem communis dividendo iudicium, in quo non solum divisionis, verum etiam harum impensarum mihi servandarum ratio habebitur. Nam quamvis societas solvatur, tamen res communes esse non desierunt et merito earum nomine pro socio actio competit.

Cyrilli. Qui post renuntiationem in res communes impensas erogavit, communis dividendo actionem, non pro socio habet.

Stephani. Nota impensas post distractam societatem in res communes ab uno sociorum erogatas non pro socio actione, sed communis dividendo iudicio peti.

Si communis pecunia^{z)} penes unum sociorum L. 65. §.14. sit, et alicui eorum aliiquid absit, is solus, penes D. eod. quem pecunia communis est, convenitur, eoque deducto quisque eius, quod sibi debetur, nomine agit.

24) communis pecunia] Si tres vel etiam plures societatem contraxerint, unus vero sociorum pecuniam communem ex societate redactam penes se habeat, alter vero eorum damnum fortuitum senserit, verbi causa indignationem iniustum magistratus expertus mulcta centum aureorum affectus sit, adversus eum, qui pecuniam habet, pro socio agere et hanc summam consequi potest. Cum autem postea omnes pro socio agant, quantitas que deductis centum aureis superest, pro sua portione cuique distribuetur.